

000010



P & G COMERCIAL - LTDA - ME

CNPJ: 13.390.820/0001-89

Ao Fundo Municipal de Educação de Crixas do Tocantins / TO
End: Avenida Marechal Rondon S/Nº, Centro Crixá do Tocantins
CNPJ: 31.411.347/0001-50

Validade da Proposta 90 dias;

Despesas inerentes a impostos, tributos, frete, contratação de pessoal, inclusive carga e descarga dos itens correrão totalmente por conta da Empresa Contratada;

Condições de Pagamento: O Pagamento será efetuado em até 30 (Trinta) dias após cada entrega dos itens licitados, sempre após a emissão da NLD (Nota de liquidação de Despesa), mediante a apresentação de Nota Fiscal. O Pagamento será realizado na Tesouraria, mediante cheque nominal ou depósito bancário em nome da proponente;

O prazo para entrega dos produtos será no prazo máximo de 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, úteis mediante recebimento da nota de empenho e solicitação formal pela demandante.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEMS	QUANTIDADES	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	30	UND	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - napa: avental com uma das faces forrada em poliéster e uma das faces com PVC com as tiras soldadas ou costuradas e com certificado de aprovação (aprovado pelo Ministério do Trabalho). Avental em napa reforçado; medida: 1,20 x 0,70m; na cor branca, confeccionado com isolante térmico especial, desenvolvido exclusivamente para uso em cozinha industriais, com tratamento impermeável; eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. Permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. Totalmente higienizável e de longa vida útil.	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
2	180	CX	Alcool de limpeza geral-etílico Hidratado Alcool de limpeza geral-etílico Hidratado, desnatado e água potável, embalagem plástica, capacidade 1 litro. CAIXA COM 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO CRISTAL: Alcool Etílico Hidratado 62,4º INPM, neutralizante, espessante, conservante, Eucalipto, Lavanda e Marine: Alcool desnatado e veículo. EUCALIPTO, LAVANDA E MARINE: Alcool Etílico Hidratado 62,4º INPM, neutralizante, espessante, desaturante, conservante, corante, fragrância e veículo. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS Aspecto: Gel Cor: CRISTAL: Incolor EUCALIPTO: Verde LAVANDA: Violeta MARINE: Azul pH (val qual): 5,5 - 7,5 Teor Alcoólico (º INPM): 60,84 - 63,96 APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO	R\$ 155,00	R\$ 27.900,00
3	200	UND	Alcool em gel higienizador de mãos com hidratantes e aloe e vera gel cristal antisséptico de 1kg	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
4	50	CX	Agua sanitária de 1 litro CAIXAS 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: Nome químico: Solução de hipoclorito de sódio de 2,0 - 2,5% p/p Família Química: Inorgânica Sinônimos: Água sanitária, Água de lavadeira Fórmula Química: NaClO Registro CAS: 7661-52-9 (hipoclorito de sódio) 7732-1-5 (Água) APRESENTAR FICHA TECNICA	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
5	30	UND	Algodão hidrófilo cx 50g	R\$ 21,00	R\$ 630,00
6	80	UND	AMACIANTE DE ROUPAS DE 2 LITROS CONCENTRADO COM HIDRACERAMIDA, PROTEGE AS FIBRAS DOS DESGASTES NATURAIS.	R\$ 12,00	R\$ 960,00
7	30	UND	Balde de plástico 10 litros de aço de aço.	R\$ 17,00	R\$ 510,00
8	30	UND	Balde de plástico 20 litros de aço de aço.	R\$ 25,00	R\$ 750,00
9	50	UND	Balde de plástico reforçado de pvc preto para concreto com apoio de mão capacidade de 12 litros.	R\$ 19,00	R\$ 950,00
10	50	PAR	BOTA de PVC - indicada para evitar contato com produtos químicos e umidade. Vários tamanhos (Número 36 ao 40).	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
11	100	UND	Cera líquida incolor 750ml Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resímax, plastificantes, niveladores, preservante, fragrância e água; Teor de Não Voláteis: 8,0 a 11,0%; pH (25°C): 8,4 a 9,4; Densidade aprox.: 1,0 g/ml; Aspecto Físico: Líquido; Fragrância: Floral; Cores: Incolor; Rendimento: 40 a 60 m2 / L;	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
12	20	UND	CONDICIONADOR INFANTIL 500G	R\$ 17,50	R\$ 350,00

13	20	UND	CESTO C/TAMPA - 60 LTS - CESTO INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLIMERO. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E BELÍSSIMO ACABAMENTO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. CESTO PLÁSTICO COM CAPACIDADE 60 LITROS. MEDIDAS MÍNIMAS: 60 X 45 X 40CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). APRESENTAR AMOSTRA OU CATÁLOGO.	UND	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00
14	10	CX	COPOS TRANSPARENTE DESCARTÁVEIS 100ML PACOTE 100X1	CX	R\$ 310,00	3.100,00
15	5	CX	COPOS TRANSPARENTE DESCARTÁVEIS 200ML PC 100X1	CX	R\$ 220,00	1.100,00
16	100	CX	Copo descartável 300ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme a norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis, pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	CX	R\$ 275,00	27.500,00
17	20	UND	CREME DENTAL COM FLUOR INFANTIL SABOR MORANGO 50GRS	UND	R\$ 6,00	120,00
18	20	UND	CREME HIDRATANTE PARA O CORPO INFANTIL 400 ML	UND	R\$ 21,00	420,00
19	10	UND	Desengordurante com amoníaco ativo citrus-composição-hidróxido de amônio, tensoativo aniônico, tensoativo, não iônico, neutralizante, adjuvante, coadjuvante, carga, conservante, corante, ragraência e veículo-2 em 1. 750ml.	UND	R\$ 11,95	119,50
20	600	UND	DESINFETANTE 2 LITROS BACTERICIDA DESINFETANTE 2 LITROS BACTERICIDA GERMICIDA HIGIENIZANTE. CARACTERÍSTICAS: PODER TENSIVOATIVO: Limpeza prévia das superfícies. BACTERICIDA DE AMPLO ESPECTRO: Eliminação total de bactérias. BIODEGRADÁVEL: Conservação do meio ambiente ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APARÊNCIA, 25°C: Líquido homogêneo límpido. COR: Conforme fragrância. ODOR: Jasmim, lavanda, brisa, eucalipto, pinho, algas marinhas, talco, dove, floral, violeta PH: 6,5 a 7,5 SOLUBILIDADE: Miscível em água, álcoolis e cetonas veículo. COMPOSIÇÃO Ativo, tensoativo não iônico, conservante, fragrância, corante e veículo. APRESENTAR A FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.	UND	R\$ 12,00	7.200,00
21	100	UND	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML LIMPADOR PERFUMADO PARA LIMPEZA LIMPADOR PERFUMADO PARA LIMPEZA GERAL-DETERGENTE CONCENTRADO DE 1.0 a 4.0% (m/v), QUE LIMPA E PERFUMA INDICADO PARA PISO E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS DEIXA DURADOURO PERFUME NOS AMBIENTE GALÃO DE 5 LITROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ASPECTO: Líquido límpido COR: Vermelho pH (neuro): 7,0 a 8,0 VISCOSIDADE: 600 min DENSIDADE (25°C): 1,02 a 1,06 g/mL. COMPOSIÇÃO: Lauril Éter Sulfato de Sódio, corante, essência, coadjuvantes, preservante, espessante e água. PRINCÍPIO ATIVO: Lauril Éter Sulfato de Sódio - biodegradável. APRESENTAR A FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. LAVÁVEIS DEIXA DURADOURO PERFUME NOS Acido linear. Alquil Benzeno Sulfônico, Hidróxido de Sódio, Lauril éter sulfato de sódio, Sais, sequestrantes, Coadjuvantes, preservantes, Corante, Fragrância e água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS Estado físico: Líquido Viscoso Cores: Verde, Azul, Branco, amarelo, vermelho e Lilás. Densidade: 1,025 - 1,035 g/ml Ponto de fulgor: Não aplicável, pois o produto não é inflamável. Ponto de ebulição: 90°C a 95°C pH: 6,5-7,5 Limites de explosividade inferior: Não aplicável, pois o produto não é inflamável Solubilidade em água: solúvel em água. APRESENTAR A FICHA TÉCNICA DO PRODUTO	UND	R\$ 15,50	1.550,00
22	50	UND	ESFONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,60GR	UND	R\$ 95,00	4.750,00
23	1200	UND	ESFONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,60GR	UND	R\$ 3,50	4.200,00
24	100	PCT	ESFONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,60GR	PCT	R\$ 2,90	290,00
25	30	UND	ESFONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,60GR	UND	R\$ 59,00	1.770,00
26	100	PCT	ESFONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,60GR	PCT	R\$ 2,10	210,00
27	50	UND	ESFONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,60GR	UND	R\$ 6,00	300,00
28	50	UND	ESFONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,60GR	UND	R\$ 5,50	275,00
29	30	UND	ESFONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,60GR	UND	R\$ 13,00	390,00
30	100	UND	ESFONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,60GR	UND	R\$ 27,00	2.700,00
31	20	UND	ESFONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,60GR	UND	R\$ 45,00	900,00
32	20	UND	ESFONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,60GR	UND	R\$ 61,00	1.220,00
33	100	PCT	ESFONJA DE LÁ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO: 0,60GR	PCT	R\$ 25,00	2.500,00

000012

34	50	PCT	Fralda infantil tamanho GG; indicada para usuários de 15 a 18 kg para uso diurno e noturno, confeccionadas com celulose, polímero super absorvente (gel) de grande e rápida absorção, polipropileno, polietileno, elásticos para fixação, com 02 (duas) fitas adesivas de fixação reposicionáveis de cada lado, barreiras protetoras anti-vazamento, corte anatômico, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
35	50	PCT	Fralda infantil tamanho G; indicada para usuários de 15 a 18 kg para uso diurno e noturno, confeccionadas com celulose, polímero super absorvente (gel) de grande e rápida absorção, polipropileno, polietileno, elásticos para fixação, com 02 (duas) fitas adesivas de fixação reposicionáveis de cada lado, barreiras protetoras anti-vazamento, corte anatômico, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
36	50	PCT	Fralda infantil tamanho M; indicada para usuários de 15 a 18 kg para uso diurno e noturno, confeccionadas com celulose, polímero super absorvente (gel) de grande e rápida absorção, polipropileno, polietileno, elásticos para fixação, com 02 (duas) fitas adesivas de fixação reposicionáveis de cada lado, barreiras protetoras anti-vazamento, corte anatômico, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico.	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
37	30	UND	FILME PVC DE 45CMX300 METROS.	R\$ 25,00	R\$ 750,00
38	50	MAÇO	FOSFORO MAÇO COM10XL	R\$ 9,00	R\$ 450,00
39	500	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL - Guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
40	50	PCT	GUARDANAPO30X30 COM 50 UNIDADES.	R\$ 6,00	R\$ 300,00
41	240	UND	HASTES FLEXÍVEIS CONTONETE COM 75 UNIDADE	R\$ 10,50	R\$ 2.520,00
42	30	UND	Lixeira com pedal para banheiro 12 litros, com tampa plástico polipropileno de alta resistência, na cor branca.	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
43	200	UND	LUVAS DE BORRACHA TAM.M Luvras de borracha - tamanho M, antiderrapante na palma e nos dedos, forradas com flocos de avel, indicadas para aurolo,das aur no uso doméstico.	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
44	20	UND	LUVAS DE BORRACHA TAM.G Luvras de borracha - tamanho M, antiderrapante na palma e nos dedos, forradas com flocos de avel, indicadas para aurolo,das aur no uso doméstico.	R\$ 12,00	R\$ 240,00
45	100	UND	LUIVA DE BORRACHA REFORÇADA - TAMANHO G	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
46	100	UND	LUIVA DE BORRACHA REFORÇADA - TAMANHO M	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
47	2.400	UND	Limpador para uso geral em limpeza pesada concentrado fresh lemon(tipo ajax) ingredientes ativos linear alquil benzeno sulfonato de sódio avel éter sulfato de sódio composição ingredientes ativos, conservantes, tensoativo, corretor de ph, sequestrante, corante, opacificante, espessante, fragrância e veículo contem tensoativos antilônicos biodegradáveis de 500ml	R\$ 8,50	R\$ 20.400,00
48	100	CAIXA	Limpa alumínio tradicional (embalagem 500ml).	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
49	50	CAIXA	Limpa vidros 500ml.	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
50	100	CAIXA	Limpador instantâneo multi-uso 500 ml. Limpador instantâneo multi-uso 500 ml. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO Ácido linear Alquil Benzeno sulfonato de Sódio, tolueno sulfonato de sódio, butil glicol, butil diglicol, coadjuvantes, alcalinizante, sequestrante, 5-cloro-2-metilisotiazolinona, 2-metilisotiazolinona, fragrância e água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS Estado físico: líquido transparente Cores: incolor. Densidade: 1,025 - 1,035 g/ml. Ponto de fulgor: não aplicável, pois o produto não é inflamável. Ponto de ebulição: acima de 90°C ph: 8-10 Limites de explosividade inferior: não aplicável, pois o produto não é inflamável. Solubilidade em água: solúvel em água. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
51	10	UND	LOÇÃO HIDRATANTE PARA BEBE 200ML	R\$ 35,00	R\$ 350,00
52	5	MT	Mangureira de borracha de pvc flexível trançada com fios de poliéster para jardim ½ polegada de 50 metros com bico acoplado e união para torneira de alta resistência a ruptura .	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
53	150	CX	Mascara descartável tamanho único caixa com 50 unidades.	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
54	50	UND	Pá de folha de aço p/lixo.	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
55	50	UND	Pá de plástico para lixo cabo curto	R\$ 17,00	R\$ 850,00
56	100	FARDO	PALHA DE AÇO MEDIA N 1 PARA LIMPEZA E BRILHO .	R\$ 8,50	R\$ 850,00
57	50	CX	Palitos de dentes cx C/100 unidades .	R\$ 3,50	R\$ 175,00
58	200	UND	PANO DE CHÃO ALVEJADO ENCORPADO 100% ALGODÃO 80X60	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
59	100	UND	PANO DE COPA FELPUDO 100% ALGODÃO 45X65.	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
60	100	UND	PANO DE PRATO BRANCO 100% ALGODÃO.	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
61	250	FARDO	Papel higiênico, material 100% celulose, comprimento 30m, largura 10cm, tipopicotado, folhas duplas, cor branca,características adicionais extramacio,de primeira qualidade, isento de materiaisstranhos, a embalagem externa deve trazer os dados de identificação eprocedência, FARDO COM 16X04X30 METROS FOLHAS DUPLAS	R\$ 155,00	R\$ 38.750,00
62	50	PCT	PAPEL TOALHA Papel toalha interfóllhas ituas dobras 100 % celulose Contém 5000 unidades Papel 100 % fibra de celulose Dimensões (cm): 20 x 21	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
63	50	UND	PÁ DE LIXO GRANDE DE LATA C/ CABO DE MADEIRA - MEDIDAS MINIMAS 30 CM COMPR X 25 CM ALTURA X 40 CM DIAGONAL CÁSERO	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
64	100	UND	PEDRA PARA AMOLAR FACAS - medindo aproximadamente 0,20 x 0,45 cm.	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
65	20	UND	RODO PEQUENO (20 cm) - multuuso Ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 15,00	R\$ 300,00
66	50	UND	RODO DE PLÁSTICO EXTRA GRANDE Extra grande, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,15 cm, base de 40 cm.	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
67	55	UND	Rodo de borracha preso com metal, cabo 48,00 480,00de madeira, comprimento suporte 1,30 cm x50 cm, quantidade borrachas 02.	R\$ 29,00	R\$ 1.595,00
68	15	UND	REGISTRO PARA FOGAO COM MANGUEIRA	R\$ 31,00	R\$ 465,00

000013

69	100	UND	SABONETE LÍQUIDO - COM PH NEUTRO, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL E SUAVE - DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E APROVADO P/ USO HUMANO - EMBALAGEM DE 5 LITROS - COM CERTIFICADO DA ANVISA. Características físico-químicas Aspecto: Líquido límpido Viscoso Cor: Incolor a Amarelado pH 25°C (puro): 7,0 a 8,0 Densidade 25°C (g/ml): 1,020 a 1,040 Composição Tenssoativo aniônico, alcanolamida, emoliente, espessante, corretor de pH, preservante e água. Princípio Ativo Lauril éter sulfato de sódio APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
70	100	UND	SHAMPOO INFANTIL COM PH NEUTRO - QUE NÃO IRRITA OS OLHOS - EMBALAGEM DE 480 ML C/TAMPA DOSADORA, DESCRITO NA EMBALAGEM DO PRODUTO TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - COM CERTIFICADO DA ANVISA - (APRESENTAR AMOSTRA)	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
71	30	UND	SODA CAUSTICA - com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade. SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO/ALCOOL GEL - Dispenser para sabonete líquido utiliza refil com 800 ml ou reservatório. Cores: Frente verde acrílico translúcido e fundo cinza, com as seguintes dimensões aproximadas (variável até 1096): 12 cm de profundidade, 11 cm de largura e 26 cm altura.	R\$ 25,00	R\$ 750,00
72	50	UND		R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
73	50	UND	Sabão em pó, branqueador óptico, com amaciante com capsula de silicone cx.1kg. Dados Físico-Químicos: Aspecto: Pó Cor: Azul Odor: Característico da Versão pH: 10,0 - 11,0 Solubilidade: Solúvel em água Densidade a 25°C: 0,400 a 0,600 g/ml Matéria Ativa Aniônica (PM = 342): 9,0% - 12,0% Ingrediente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio CONTÉM TENSsoATIVO BIODEGRADÁVEL Composição do Produto: Tenssoativo Aniônico, Alcalinizante, Sequestrante, Carga, Coadjuvantes, Branqueador Óptico, Corante, Enzimas, Agente Antirredespositante, Fragrância e Água. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO	R\$ 12,00	R\$ 600,00
74	50	UND	Sabonete líquido com perfume Gaião 05 litros Características físico-químicas Aspecto: Líquido límpido Viscoso Cor: Incolor a Amarelado pH 25°C (puro): 7,0 a 8,0 Densidade 25°C (g/ml): 1,020 a 1,040 Composição Tenssoativo aniônico, alcanolamida, emoliente, espessante, corretor de pH, preservante e água. Princípio Ativo Lauril éter sulfato de sódio APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
75	20	PCT	SAQUINHO PARA PIPOCA- saquinho de papel, cor branca, 08 cm largura x 14cm comprimento, pacotes com 500 unidades	R\$ 39,00	R\$ 780,00
76	50	PCT	SACO DE LIXO PRETO (20LITROS) REFORÇADO 6MICRAS, PC COM 100 UNIDADES	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
77	50	PCT	SACO PARA LIXO PRETO (40LITROS) REFORÇADOS, 8 MICRAS, PC COM 100 UNIDADES	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
78	50	PCT	SACO PARA LIXO PRETO (60LITROS) REFORÇADO , 10 MICRAS, PC COM 100 UNIDADES	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
79	50	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, PRETO, 12 MICRAS COM CAPACIDADE DE 60 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
80	50	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, PRETO, 12 MICRAS, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
81	50	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 30LT. REFORÇADO MEDINDO APROX (59X62) CM MÍNIMO 0,08MM DE ESPESURA. PRETO CONFORME NORMA ABNT PCT COM 100 UNIDADES.	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
82	50	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60 PARA 5 KG PC. 1KG	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
83	40	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35X45 PARA 5 KG PC. 1KG	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00
84	20	ROLO	SACO TRANSPARENTE 10L (ROLO)	R\$ 45,00	R\$ 900,00
85	20	ROLO	SACO TRANSPARENTE 15L (ROLO)	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
86	20	ROLO	SACO TRANPARRENTE 2 L (ROLO)	R\$ 25,00	R\$ 500,00
87	20	ROLO	SACO TRANPARRENTE 5L (ROLO)	R\$ 35,00	R\$ 700,00
88	10	UND	SAPÓLIO EM PÓ DE LIMÃO 300G	R\$ 12,50	R\$ 125,00
89	50	UND	TOALHA DE BANHO C/TOUCA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,70X0,90 CM	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
90	50	UND	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,70X 1,40 M	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
91	200	UND	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,45X0,90 CM	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
92	50	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL TOUCA PARA PROTEÇÃO CAPILAR.SANFONADA.TNT.COM ELÁSTICO.COR BRANCA 100XL.	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
93	50	UND	VASSOURA MATERIAL CERDAS PALHA. CABO DE MADEIRA. COMPRIMENTO DAS CERDAS 50CM. COM CABO TIPO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
valor total dos itens:				R\$	319.034,50

P & G
COMERCIAL
 LTDA:1339082
 0000189

Assinado de forma
 digital por P & G
 COMERCIAL
 LTDA:13390820000189
 Dados: 2023.03.27
 09:29:16 -03'00'

P & G COMERCIAL

PALMAS - TO 27 / 03 / 2023



000014

FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE CRIXAS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
1	30	UND	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - napa: avental com uma das faces forrada em poliéster e uma das faces com PVC com as tiras soldadas ou costuradas e com certificado de aprovação (aprovado pelo Ministério do Trabalho). Avental em napa reforçado; medida: 1,20 x 0,70m; na cor branca, confeccionado com isolante térmico especial, desenvolvido exclusivamente para uso em cozinha industriais, com tratamento impermeável; eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. Permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. Totalmente higienizável e de longa vida útil.	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
2	180	CX	Alcool de limpeza geral-etílico Hidratado Alcool de limpeza geral-etílico Hidratado, desnaturado e água potável, embalagem plástica, capacidade 1 litro. CAIXA COM 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO CRISTAL: Alcool Etílico Hidratado 62,4º INPM, neutralizante, espessante, conservante, desnatante e veículo. EUCALIPTO, LAVANDA E MARINE: Alcool Etílico Hidratado 62,4º INPM, neutralizante, espessante, desnatante, conservante, corante, fragrância e veículo. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS Aspecto: Gel Cor: CRISTAL: Incolor EUCALIPTO: Verde LAVANDA: Violeta MARINE: Azul pH (tal qual): 5,5 - 7,5 Teor Alcoólico (º INPM): 60,84 - 63,96 APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO	R\$ 134,40	R\$ 24.192,00
3	200	UND	Alcool em gel higienizador de mãos com hidratantes e aloe e vera gel cristal antisséptico de 1kg	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
5	50	CX	Água sanitária de 1 litro CAIXAS 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: Nome químico: Solução de hipoclorito de sódio de 2,0 - 2,5% p/p Família Química: Inorgânica Sinônimos: Água sanitária, Água de lavadeira Fórmula Química: NaClO Registro CAS: 7681-52-9 (hipoclorito de sódio) 7732-1-5 (Água) APRESENTAR FICHA TECNICA	R\$ 42,20	R\$ 2.110,00
6	30	UND	Algodão hidrófilo cx 50g	R\$ 18,00	R\$ 540,00
7	80	UND	AMACIANTE DE ROUPAS DE 2 LITROS CONCENTRADO COM HIDRACERAMIDA, PROTEGE AS FIBRAS DOS DESGASTES NATURAIS.	R\$ 11,20	R\$ 896,00
8	30	UND	Balde de plástico 10 litros de alça de aço.	R\$ 19,00	R\$ 570,00
9	30	UND	Balde de plástico 20 litros de alça de aço.	R\$ 26,00	R\$ 780,00
10	50	UND	Balde de plástico reforçado de pvc preto para concreto com apoio de mão com capacidade de 12 litros.	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00

SOUSA NEVES DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 14.979.440/0001-47
 TELEFONE: 63 98461-3520 - E-MAIL: SOUSANEVES57@GMAIL.COM
 504 NORTE, ALAMEDA 09, QI 01, LT 07, N° 08, CEP 77.006-574
 PALMAS - TOCANTINS

11	50	PAR	BOTA de PVC - indicada para evitar contato com produtos químicos e umidade. Vários tamanhos (Número 36 ao 40).	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
12	100	UND	Cera líquida incolor 750ml Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante, fragrância e água; Teor de Não Voláteis: 8,0 a 11,0%; pH (25°C): 8,4 a 9,4; Densidade aprox.: 1,0 g/ml; Aspecto Físico: Líquido; Fragrância: Floral; Cores: Incolor; Rendimento: 40 a 60 m ² / L;	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00
13	20	UND	CONDICIONADOR INFANTIL 500G	R\$ 15,00	R\$ 300,00
14	20	UND	CESTO C/ TAMPA - 60 LTS - CESTO INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E BELÍSSIMO ACABAMENTO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. CESTO PLÁSTICO COM CAPACIDADE 60 LITROS. MEDIDAS MINIMAS : 60 X 45 X 40CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). APRESENTAR AMOSTRA OU CATALOGO.	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00
15	10	CX	COPOS TRANSPARENTE DESCARTAVEIS 100ML PACOTE 100X1	R\$ 298,00	R\$ 2.980,00
16	5	CX	COPOS TRANSPARENTE DESCARTAVEIS 200ML PC 100X1	R\$ 199,00	R\$ 995,00
17	100	CX	Copo descartável 300ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.	R\$ 245,00	R\$ 24.500,00
18	20	UND	CREME DENTAL COM FLUOR INFANTIL SABOR MORANGO 50GRS	R\$ 5,25	R\$ 105,00
19	20	UND	CREME HIDRATANTE PARA O CORPO INFANTIL 400 ML	R\$ 16,00	R\$ 320,00
20	10	UND	Desengordurante com amoníaco ativo citrus-composição- hidróxido de amônio, tensoativo aniônico, tensoativo, não iônico, neutralizante, adjuvante, coadjuvante, carga, conservante, corante, ragrância e veículo-2 em 1. 750ml.	R\$ 12,63	R\$ 126,30
21	600	UND	DESINFETANTE 2 LITROS BACTERICIDA DESINFETANTE 2 LITROS BACTERICIDA GERMICIDA HIGIENIZANTE. CARACTERÍSTICAS PODER TENSOATIVO: Limpeza prévia das superfícies. BACTERICIDA DE AMPLO ESPECTRO: Eliminação total de bactérias. BIODEGRADÁVEL: Conservação do meio ambiente ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APARÊNCIA, 25°C: Líquido homogêneo límpido. COR: Conforme fragrância. ODOR: Jasmim, lavanda, brisa, eucalipto, pinho, algas marinhas, talco, dove, floral, violeta PH: 6,5 a 7,5 SOLUBILIDADE: Miscível em água, álcoois e cetonas veículo. COMPOSIÇÃO Ativo, tensoativo não iônico, conservante, fragrância, corante e veículo. APRESENTAR A FICHA TECNICA DO PRODUTO.	R\$ 11,35	R\$ 6.810,00

		UND	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00
22	100	UND	LIMPADOR PERFUMADO PARA LIMPEZA LIMPADOR PERFUMADO PARA LIMPEZA GERAL-DETERGENTE CONCENTRADO DE 1,0 a 4,0% (m/v), QUE LIMPA E PERFUMA INDICADO PARA PISO E SUPERFÍCIES LAVAVÉIS DEIXA DURADOURO PERFUME NOS AMBIENTE GALÃO DE 5 LITROS .CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: ASPECTO: Líquido límpido COR: Vermelho pH (puro): 7,0 a 8,0 VISCOSIDADE: 600 min DENSIDADE (25°C): 1,02 a 1,06 g/mL COMPOSIÇÃO: Lauril Éter Sulfato de Sódio, corante, essência, coadjuvantes, preservante, espessante e água. PRINCÍPIO ATIVO: Lauril Éter Sulfato de Sódio – biodegradável.APRESENTAR A FICHA TECNICA DO PRODUTOLAVAVÉIS DEIXA DURADOURO PERFUME NOS AMBIENTE GALÃO DE 5 LITROS .	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
23	50	UND			
24	1200	UND	Detergente líquido 500ml COMPOSIÇÃO DO PRODUTO Ácido linear Alquil Benzeno Sulfônico, Hidróxido de Sódio, Lauril éter sulfato de sódio, Sais, sequestrantes, Coadjuvantes, preservantes, Corante, Fragrância e água PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS Estado físico: Líquido Viscoso Cores: Verde, Azul, Branco, amarelo, vermelho e Lilás. Densidade: 1,025 – 1,035 g/mL Ponto de fulgor: Não aplicável, pois o produto não é inflamável. Ponto de ebulição: 90°C a 95°C pH: 6,5-7,5 Limites de explosividade inferior: Não aplicável, pois o produto não é inflamável Solubilidade em água: solúvel em água. APRESENTAR A FICHA TECNICA DO PRODUTO	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00
25	100	PCT	ESPONJA DE LÃ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO:0.60GR	R\$ 3,75	R\$ 375,00
26	30	UND	ESPANADOR FIBRA NYLON 40CM.	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
27	100	PCT	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS.	R\$ 1,45	R\$ 145,00
28	50	UND	ESCOVA EM PLASTICO PARA ASSÉPIA DAS UNHAS.	R\$ 4,55	R\$ 227,50
29	50	UND	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL DE NYLON BASE DE MADEIRA.	R\$ 4,35	R\$ 217,50
30	30	UND	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO TOTALMENTE DE PLÁSTICO C/ CERDAS DE NYLON-TIPO BOLO	R\$ 12,35	R\$ 370,50

31	100	UND	ESFREGÃO (MOP) PARA LIMPEZA DE CHÃO - Especificação: Suporte em polipropileno de 34cm(C) x 12,5cm(L) com conector giratório para alcançar áreas difíceis, com encaixe para cabos; Cabo cilíndrico de alumínio, revestido de plástico, de no mínimo 150cm(C). Refil mopmicro luva de fibra	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
32	20	UND	Embalagens plásticas para guardar mantimentos (2 litros) 1000x1	R\$ 42,00	R\$ 840,00
33	20	UND	Embalagens plásticas para guardar mantimentos (5 litros) 1000x1	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
34	100	PCT	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORRO QUENTE- Pacote com 100 unidades.	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
35	50	PCT	Fralda infantil tamanho GG: indicada para usuários de 15 a 18 kg para uso diurno e noturno, confeccionadas com celulose, polímero super absorvente (gel) de grande e rápida absorção, polipropileno, polietileno, elásticos para fixação, com 02 (duas) fitas adesivas de fixação reposicionáveis de cada lado, barreiras protetoras anti-vazamento, corte anatômico, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
36	50	PCT	Fralda infantil tamanho G: indicada para usuários de 15 a 18 kg para uso diurno e noturno, confeccionadas com celulose, polímero super absorvente (gel) de grande e rápida absorção, polipropileno, polietileno, elásticos para fixação, com 02 (duas) fitas adesivas de fixação reposicionáveis de cada lado, barreiras protetoras anti-vazamento, corte anatômico, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
37	50	PCT	Fralda infantil tamanho M: indicada para usuários de 15 a 18 kg para uso diurno e noturno, confeccionadas com celulose, polímero super absorvente (gel) de grande e rápida absorção, polipropileno, polietileno, elásticos para fixação, com 02 (duas) fitas adesivas de fixação reposicionáveis de cada lado, barreiras protetoras anti-vazamento, corte anatômico, sem fragrância, possuindo laudo de absorção e laudo microbiológico	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
38	30	UND	FILME PVC DE 45CMX300 METROS .	R\$ 16,00	R\$ 480,00
39	50	MAÇO	FOSFORO MAÇO COM10X1.	R\$ 13,55	R\$ 677,50
40	500	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL – Guardanapo de papel no tamanho 30 x 31 cm, embalagem com 50 folhas.	R\$ 7,25	R\$ 3.625,00
41	50	PCT	GUARDANAPO30X30 COM 50 UNIDADES.	R\$ 8,45	R\$ 422,50
42	240	UND	HASTES FLEXIVEIS CONTONETE COM 75 UNIDADE	R\$ 9,35	R\$ 2.244,00
43	30	UND	Lixeira com pedal para banheiro 12 litros, com tampa plástico polipropileno de alta resistência, na cor branca.	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00
44	200	UND	LUVAS DE BORRACHA TAM.M Luvas de borracha – tamanho M, antiderrapante na palma e nos dedos, forradas com flocos de avel, indicadas para avelo das aur no uso doméstico.	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00

45	20	UND	LUVAS DE BORRACHA TAM.G Luvas de borracha – tamanho M, antiderrapante na palma e nos dedos, forradas com flocos de avelã, indicadas para avelã dourada para uso doméstico.	R\$ 9,00	R\$ 180,00
46	100	UND	LUVA DE BORRACHA REFORÇADA – TAMANHO G	R\$ 9,00	R\$ 900,00
47	100	UND	LUVA DE BORRACHA REFORÇADA – TAMANHO M	R\$ 9,00	R\$ 900,00
48	2.400	UND	Limpaador para uso geral em limpeza pesada concentrado fresh lemon(tipo Ajax) ingredientes ativos linear Alquil benzeno sulfonato de sódio avelã éter sulfato de sódio composição ingredientes ativos, conservantes, tensoativo, corretor de pH, sequestrante, corante, opacificante, espessante, fragrância e veículo contem tensoativos aniônicos biodegradáveis de 500ml	R\$ 5,75	R\$ 13.800,00
49	100	CAIXA	Limpa alumínio tradicional (embalagem 500ml).	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
50	50	CAIXA	Limpa vidros 500ml.	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
51	100	CAIXA	Limpaador instantâneo multi-uso 500 ml. Limpaador instantâneo multi-uso 500 ml. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO Ácido linear Alquil Benzeno sulfonato de Sódio, tolueno sulfonato de sódio, butil glicol, coadjuvantes, alcalinizante, sequestrante, 5-cloro-2-metilisotiazolinona, 2-metilisotiazolinona, fragrância e água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS Estado físico: líquido transparente Cores: incolor. Densidade: 1,025 – 1,035 g/mL Ponto de fulgor: não aplicável, pois o produto não é inflamável. Ponto de ebulição: acima de 90°C pH: 8-10 Limites de explosividade inferior: não aplicável, pois o produto não é inflamável. Solubilidade em água: solúvel em água. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO	R\$ 65,40	R\$ 6.540,00
52	10	UND	LOÇÃO HIDRATANTE PARA BEBE 200ML		R\$ 0,00
53	5	MT	Mangueria de borracha de pvc flexível trançada com fios de poliéster para jardim ½ polegada de 50 metros com bico acoplado e união para torneira de alta resistência a ruptura .	R\$ 345,00	R\$ 1.725,00
54	150	CX	Mascara descartável tamanho único caixa com 50 unidades .	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
55	50	UND	Pá de folha de aço p/lixo.	R\$ 16,00	R\$ 800,00
56	50	UND	Pá de plástico para lixo cabo curto	R\$ 15,00	R\$ 750,00
57	100	FARDO	PALHA DE AÇO MEDIA N 1 PARA LIMPEZA E BRILHO .	R\$ 3,99	R\$ 399,00
58	50	CX	Palitos de dentes cx C/100 unidades .	R\$ 9,35	R\$ 467,50

59	200	UND	PANO DE CHÃO ALVEJADO ENCORPADO 100% ALGODÃO 80X60	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
60	100	UND	PANO DE COPA FELPUDO 100% ALGODÃO 45X65.	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
61	100	UND	PANO DE PRATO BRANCO 100% ALGODÃO.	R\$ 8,35	R\$ 835,00
62	250	FARDO	Papel higiênico, material 100% celulose, comprimento 30m, largura 10cm, tipopicotado, folhas duplas, cor branca, características adicionais extramacio, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos, a embalagem externa deve trazer os dados de identificação e procedência, FARDO COM 16X04X30 METROS FOLHAS DUPLAS	R\$ 175,00	R\$ 43.750,00
63	50	PCT	PAPEL TOALHA Papel toalha interfolhas duas dobras 100 % celulose Contém 5000 unidades Papel 100 % fibra de celulose Dimensões (cm): 20 x 21	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
64	50	UND	PÁ DE LIXO GRANDE DE LATA C/ CABO DE MADEIRA - MEDIDAS MINIMAS 30 CM COMPR X 25 CM ALTURA X 40 CM DIAGONAL CASEIRO	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
65	100	UND	PEDRA PARA AMOLAR FACAS - medindo aproximadamente 0,20 x 0,45 cm.	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
66	20	UND	RODO PEQUENO (20 cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-rugosas, com cabo de madeira.	R\$ 12,00	R\$ 240,00
67	50	UND	RODO DE PLÁSTICO EXTRA GRANDE Extra grande, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,15 cm, base de 40 cm.	R\$ 19,00	R\$ 950,00
68	55	UND	Rodo de borracha preso com metal, cabo 48,00 480,00de madeira, comprimento suporte 1,30 cm x50 cm, quantidade borrachas 02.	R\$ 22,00	R\$ 1.210,00
69	15	UND	REGISTRO PARA FOGAO COM MANGUEIRA	R\$ 35,00	R\$ 525,00
70	100	UND	SABONETE LÍQUIDO - COM PH NEUTRO, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL E SUAVE - DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO P/ USO HUMANO - EMBALAGEM DE 5 LITROS - COM CERTIFICADO DA ANVISA. Características físico-químicas Aspecto: Líquido limpo Viscoso Cor: Incolor a Amarelado pH 25°C (puro): 7,0 a 8,0 Densidade 25°C (g/ml): 1,020 a 1,040 Composição Tensoativo aniônico, alcanolamida, emoliente, espessante, corretor de pH, preservante e água. Princípio Ativo Lauril éter sulfato de sódio APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
71	100	UND	SHAMPOO INFANTIL COM PH NEUTRO - QUE NÃO IRRITA OS OLHOS - EMBALAGEM DE 480 ML C/TAMPA DOSADORA, DESCRITO NA EMBALAGEM DO PRODUTO TESTADO DERMATOLOGICAMENTE - COM CERTIFICADO DA ANVISA - (APRESENTAR AMOSTRA)	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00

72	30	UND	SODA CÁUSTICA - com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade.	R\$ 22,00	R\$ 660,00
73	50	UND	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO/ALCOOL GEL - Dispenser para sabonete líquido utiliza refil com 800 ml ou reservatório. Cores: Frente verde acrílico translúcido e fundo cinza, com as seguintes dimensões aproximadas (variável até 10%): 12 cm de profundidade, 11 cm de largura e 26 cm altura. Sabão em pó, branqueador óptico, com amaciante com capsula de silicone cx. 1kg. Dados Físico-Químicos: Aspecto: Pó Cor: Azul Odor: Característico da Versão pH: 10,0 - 11,0 Solubilidade: Solúvel em água Densidade a 25°C: 0,400 a 0,600 g/ml Matéria Ativa Aniônica (PM = 342): 9,0% - 12,0% Ingrediente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL Composição do Produto: Tensoativo Aniônico, Alcalinizante, Sequestrante, Carga, Coadjuvantes, Branqueador Óptico, Corante, Enzimas, Agente Antirredespositante, Fragrância e Água. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
74	50	UND	Sabonete líquido com perfume Galão 05 litros Características físico-químicas Aspecto: Líquido limpo Viscoso Cor: Incolor a Amarelado pH 25°C (puro): 7,0 a 8,0 Densidade 25°C (g/ml): 1,020 a 1,040 Composição Tensoativo aniônico, alcanolamida, emoliente, espessante, corretor de pH, preservante e água. Princípio Ativo Lauril éter sulfato de sódio APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO	R\$ 14,20	R\$ 710,00
75	50	UND	SAQUINHO PARA PIPOCA- saquinho de papel, cor branca, 08 cm largura x 14cm comprimento, pacotes com 500 unidades	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
76	20	PCT	SACO DE LIXO PRETO (20LITROS) REFORÇADO 6MICRAS, PC COM 100 UNIDADES.		R\$ 0,00
77	50	PCT	SACO PARA LIXO PRETO (40LITROS) REFORÇADOS, 8 MICRAS, PC COM 100 UNIDADES	R\$ 19,00	R\$ 950,00
78	50	PCT	SACO PARA LIXO PRETO (60LITROS) REFORÇADO, 10 MICRAS, PC COM 100 UNIDADES.	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
79	50	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, PRETO, 12 MICRAS COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
80	50	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO, PRETO, 12 MICRAS, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
81	50	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 30LT, REFORÇADO MEDINDO APROX (59X62) CM MINIMO 0,08MM DE ESPESURA, PRETO CONFORME NORMA ABNT PCT COM 100 UNIDADES.	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
82	50	PCT		R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
83	50	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35X45 PARA 5 KG PC. 1KG		



000021

84	40	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60 PARA 10KG.PC COM 1KG		
85	20	ROLO	SACO TRANSPARENTE 10L (ROLO)		
86	20	ROLO	SACO TRANPARENTE 15L (ROLO)		
87	20	ROLO	SACO TRANPARENTE 2 L (ROLO)		
88	20	ROLO	SACO TRANPARENTE 5L(ROLO)		
89	10	UND	SAPÓLIO EM PÓ DE LIMÃO 300G		
90	50	UND	TOALHA DE BANHO C/ TOUCA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,70X0,90 CM		
91	200	UND	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,70X 1,40 M		
92	200	UND	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,45X0,90 CM		
93	50	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL TOUCA PARA PROTEÇÃO CAPILAR,SANFONADA,TNT,COM ELÁSTICO,COR BRANCA 100X1.	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
94	50	UND	VASSOURA,MATERIAL CERDAS PALHA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 50CM, COM CABO TIPO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00

TOTAL: R\$ 248.545,30

SOUSA NEVES DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 14.979.440/0001-47
TELEFONE: 63 98461-3520 - E-MAIL: SOUSANEVES57@GMAIL.COM
504 NORTE, ALAMEDA 09, QI 01, LT 07, N° 08, CEP 77.006-574
PALMAS - TOCANTINS



000022

Palmas- TO, 13 de Março de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: **DEPOSITO**

Validade da Proposta: 90 dias

RICHARD NEVES
Representante comercial
63-98461-3520

M R NEVES PEREIRA

End: 504 norte, Alameda 09 qd 01, It 07, Nº 08, Palmas –TO ,cep: 77.006-574

CNPJ: 14.979.440/0001-47, Insc. Estadual: 29.439.015-4

Fone: 63- 98461-3520

000023

SEMMAC

AVENIDA MARECHAL RONDON S/N° CEP: 77463000

TELEFONE: (63) 98472-6285

CNPJ: 37.244.936/0001-78

ORÇAMENTO

CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CRIXAS DO TOCANTINS

CPF / CNPJ: 31.411.347.0001/50

ENDEREÇO: AVENIDA MARECHAL RONDON CENTRO S/N° CEP: 77.463-300

CIDADE: CRIXAS DO TOCANTINS- TELEFONE 33521140

E-MAIL: educacaocrixas@hotmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

FUNDO MUN. DE EDUCAÇÃO DE CRIXAS

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
1	30	UND	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - napa: avental com uma das faces forrada em poliéster e uma das faces com PVC com as tiras soldadas ou costuradas e com certificado de aprovação (aprovado pelo Ministério do Trabalho). Avental em napa reforçado; medida: 1,20 x 0,70m; na cor branca, confeccionado com isolante térmico especial, desenvolvido exclusivamente para uso em cozinha industriais, com tratamento impermeável; eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. Permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. Totalmente higienizável e de longa vida útil.	R\$ 11,50	R\$ 345,00
2	180	CX	Alcool de limpeza geral-etilico Hidratado Alcool de limpeza geral-etilico Hidratado, desnaturado e água potável, embalagem plástica, capacidade 1 litro. CAIXA COM 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO CRISTAL: Alcool Etilico Hidratado 62,4° INPM, neutralizante, espessante, conservante, desnatitante e veiculo. EUCALIPTO, LAVANDA E MARINE: Alcool Etilico Hidratado 62,4° INPM, neutralizante, espessante, desnatitante, corante, fragrância e veiculo. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS Aspecto: Gel Cor: CRISTAL: Incolor EUCALIPTO: Verde LAVANDA: Violeta MARINE: Azul pH (tal qual): 5,5 – 7,5 Teor Alcoólico (° INPM): 60,84 – 63,96 APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO	R\$ 142,28	R\$ 25.704,00
3	200	UND	Alcool em gel higienizador de mãos com hidratantes e aloe e vera gel cristal antisséptico de 1kg	R\$ 5,49	R\$ 3.294,00
5	50	CX	Água sanitária de 1 litro CAIXAS 12 UNIDADES COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: Nome químico: Solução de hipoclorito de sódio de 2,0 - 2,5% p/p Família Química: Inorgânica Sinônimos: Água sanitária, Água de lavadeira Fórmula Química: NaClO Registro CAS: 7681-52-9 (hipoclorito de sódio) 7732-1-5 (Água) APRESENTAR FICHA TECNICA	R\$ 56,90	R\$ 2.845,00
6	30	UND	Algodão hidrófilo cx 50g	R\$ 2,70	R\$ 81,00
7	80	UND	AMACIANTE DE ROUPAS DE 2 LITROS CONCENTRADO COM HIDRACERAMIDA, PROTEGE AS FIBRAS DOS DESGASTES NATURAIS.	R\$ 14,90	R\$ 1.192,00
8	30	UND	Balde de plástico 10 litros de alça de aço.	R\$ 21,80	R\$ 654,00
9	30	UND	Balde de plástico 20 litros de alça de aço.	R\$ 16,30	R\$ 489,00
10	50	UND	Balde de plástico reforçado de pvc preto para concreto com apoio de mão com capacidade de 12 litros.	R\$ 15,00	R\$ 750,00

						R\$	R\$
11	50	PAR		BOTA de PVC - indicada para evitar contato com produtos químicos e umidade. Vários tamanhos (Número 36 ao 40).		R\$	R\$
12	100	UND		Cera líquida incolor 750ml Composição: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante, fragrância e água; Teor de Não Voláteis: 8,0 a 11,0%; pH (25°C): 8,4 a 9,4; Densidade aprox.: 1,0 g/ml; Aspecto Físico: Líquido; Fragrância: Floral; Cores: Incolor; Rendimento: 40 a 60 m2 / L;		R\$ 6,90	R\$ 6,90
13	20	UND		CONDICIONADOR INFANTIL 500G		R\$ 18,00	R\$ 360,00
14	20	UND		CESTO C/ TAMPA - 60 LTS - CESTO INJETADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO (PP) COPOLÍMERO. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE E BELÍSSIMO ACABAMENTO. SUPERFÍCIE POLIDA PARA FACILITAR A LIMPEZA E EVITAR O ACUMULO DE SUJIDADE. CESTO PLÁSTICO COM CAPACIDADE 60 LITROS. MEDIDAS MINIMAS : 60 X 45 X 40CM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). APRESENTAR AMOSTRA OU CATALOGO.		R\$:67,99	R\$ 1.359,80
15	10	CX		COPOS TRANSPARENTE DESCARTAVEIS 100ML PACOTE 100X1		R\$	R\$
16	5	CX		COPOS TRANSPARENTE DESCARTAVEIS 200ML PC 100X1		R\$:217,50	R\$ 1.087,50
17	100	CX		Copo descartável 300ml material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. pacote com 100 unidades. Nas embalagens deverão constar a capacidade de cada copo e a quantidade de copos.		R\$	R\$
18	20	UND		CREME DENTAL COM FLUOR INFANTIL SABOR MORANGO 50GRS		R\$ 4,90	R\$ 98,00
19	20	UND		CREME HIDRATANTE PARA O CORPO INFANTIL 400 ML		R\$ 28,70	R\$ 574,00
20	10	UND		Desengordurante com amoníaco ativo citrus-composição-hidróxido de amônio, tensoativo aniônico, tensoativo, não iônico, neutralizante, adjuvante, coadjuvante, carga, conservante, corante, ragrância e veículo-2 em 1.750ml.		R\$ 9,50	R\$ 95,00
21	600	UND		DESINFETANTE 2 LITROS BACTERICIDA DESINFETANTE 2 LITROS BACTERICIDA GERMICIDA HIGIENIZANTE. CARACTERÍSTICAS PODER TENSOATIVO: Limpeza prévia das superfícies. BACTERICIDA DE AMPLO ESPECTRO: Eliminação total de bactérias. BIODEGRADÁVEL: Conservação do meio ambiente ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS APARÊNCIA, 25°C: Líquido homogêneo límpido. COR: Conforme fragrância. ODOR: Jasmim, lavanda, brisa, eucalipto, pinho, algas marinhas, talco, dove, floral, violeta PH: 6,5 a 7,5 SOLUBILIDADE: Miscível em água, álcoois e cetonas veículo. COMPOSIÇÃO Ativo, tensoativo não iônico, conservante, fragrância, corante e veículo. APRESENTAR A FICHA TECNICA DO PRODUTO.		R\$ 7,85	R\$ 4.710,00

22	100	UND	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY 360ML	R\$ 8,90	R\$ 890,00
23	50	UND	<p>LIMPADOR PERFUMADO PARA LIMPEZA LIMPADOR PERFUMADO PARA LIMPEZA GERAL-DETERGENTE CONCENTRADO DE 1,0 a 4,0% (m/v), QUE LIMPA E PERFUMA INDICADO PARA PISO E SUPERFÍCIES LAVAVÉIS DEIXA DURADOURO PERFUME NOS AMBIENTE GALÃO DE 5 LITROS .CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:</p> <p>ASPECTO: Líquido límpido COR: Vermelho pH (puro): 7,0 a 8,0 VISCOSIDADE: 600 min</p> <p>DENSIDADE (25°C): 1,02 a 1,06 g/mL COMPOSIÇÃO: Lauril Éter Sulfato de Sódio, corante, essência, coadjuvantes, preservante, espessante e água.</p> <p>PRINCÍPIO ATIVO: Lauril Éter Sulfato de Sódio – biodegradável.APRESENTAR A FICHA TÉCNICA DO PRODUTOLAVAVÉIS DEIXA DURADOURO PERFUME NOS AMBIENTE GALÃO DE 5 LITROS .</p>	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
24	1200	UND	<p>Detergente líquido 500ml COMPOSIÇÃO DO PRODUTO Ácido linear Alquil Benzeno Sulfônico, Hidróxido de Sódio, Lauril éter sulfato de sódio, Sais, sequestrantes, Coadjuvantes, preservantes, Corante, Fragrância e água PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS Estado físico: Líquido Viscoso Cores: Verde, Azul, Branco, amarelo, vermelho e Lilás. Densidade: 1,025 – 1,035 g/mL Ponto de fulgor: Não aplicável, pois o produto não é inflamável. Ponto de ebulição: 90°C a 95°C pH: 6,5-7,5 Limites de explosividade inferior: Não aplicável, pois o produto não é inflamável Solubilidade em água: solúvel em água. APRESENTAR A FICHA TÉCNICA DO PRODUTO</p>	R\$ 3,25	R\$ 3.900,00
25	100	PCT	<p>ESPONJA DE LÃ AÇO PC 8X1 COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: AÇO CARBONO. -DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO:7,5X 16X17CM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DO PRODUTO:0.60GR</p>	R\$ 3,25	R\$ 325,00
26	30	UND	ESPANADOR FIBRA NYLON 40CM.	R\$	R\$
27	100	PCT	ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS.	R\$ 1,50	R\$ 150,00
28	50	UND	ESCOVA EM PLÁSTICO PARA ASSÉPIA DAS UNHAS.	R\$	R\$
29	50	UND	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS OVAL DE NYLON BASE DE MADEIRA.	R\$ 4,50	R\$ 225,00
30	30	UND	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO TOTALMENTE DE PLÁSTICO C/ CERDAS DE NYLON-TIPO BOLO	R\$ 12,50	R\$ 375,00

								R\$	R\$
45	20	UND	LUVAS DE BORRACHA TAM.G antiderrapante na palma e nos dedos, forradas com flocos de aurei, indicadas para aurelo das aur no uso doméstico.					R\$ 5,00	R\$ 100,00
46	100	UND	LUA DE BORRACHA REFORÇADA – TAMANHO G					R\$ 6,60	R\$1.320,00
47	100	UND	LUA DE BORRACHA REFORÇADA – TAMANHO M					R\$ 14,90	R\$ 35.760,00
48	2.400	UND	Limpador para uso geral em limpeza pesada concentrado fresh lemon(tipo ajax) ingredientes ativos linear alquil benzeno sulfonato de sódio aural éter sulfato de sódio composição ingredientes ativos, conservantes, tensoativo, correntor de ph, sequestrante, corante, opacificante, espessante, fragrância e veiculo contem tensoativos aniônicos biodegradáveis de 500ml					R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
49	100	CAIXA	Limpa alumínio tradicional (embalagem 500ml).					R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
50	50	CAIXA	Limpa vidros 500ml.						
51	100	CAIXA	Limpador instantâneo multi-uso 500 ml. Limpador instantâneo multi-uso 500 ml. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO Ácido linear Alquil Benzeno sulfonato de Sódio, tolueno sulfonato de sódio, butil glicol, coadjuvantes, alcalinizante, sequestrante, 5-cloro-2-metilisotiazolona, 2-metilisotiazolona, fragrância e água. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS Estado físico: líquido transparente Cores: incolor. Densidade: 1,025 – 1,035 g/mL Ponto de fulgor: não aplicável, pois o produto não é inflamável. Ponto de ebulição: acima de 90°C pH: 8-10 Limites de explosividade inferior: não aplicável, pois o produto não é inflamável. Solubilidade em água: solúvel em água. APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO					R\$ 69,60	R\$ 6.960,00
52	10	UND	LOÇÃO HIDRATANTE PARA BEBE 200ML					R\$	R\$ 0,00
53	5	MT	Mangueira de borracha de pvc flexível trançada com fios de poliéster para jardim ½ polegada de 50 metros com bico acoplado e união para torneira de alta resistência a ruptura .					R\$ 119,99	R\$ 599,95
54	150	CX	Mascara descartável tamanho único caixa com 50 unidades .					R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
55	50	UND	Pá de folha de aço p/lixo.					R\$ 75,99	R\$ 1.499,80
56	50	UND	Pá de plástico para lixo cabo curto					R\$ 11,90	R\$ 585,00
57	100	FARDO	PALHA DE AÇO MEDIA N 1 PARA LIMPEZA E BRILHO .					R\$	R\$
58	50	CX	Palitos de dentes cx C/100 unidades .					R\$ 18,75	R\$ 937,50

59	200	UND	PANO DE CHÃO ALVEJADO ENCORPADO 100% ALGODÃO 80X60	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
60	100	UND	PANO DE COPA FELPUDO 100% ALGODÃO 45X65.	R\$	R\$
61	100	UND	PANO DE PRATO BRANCO 100% ALGODÃO.	R\$	R\$
62	250	FARDO	Papel higiênico, material 100% celulose, comprimento 30m, largura 10cm, tipopicotado, folhas duplas, cor branca, características adicionais extramacio, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos, a embalagem externa deve trazer os dados de identificação e procedência, FARDO COM 16X04X30 METROS FOLHAS DUPLAS	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00
63	50	PCT	PAPEL TOALHA Papel toalha interfolhas duas dobras 100 % celulose Contém 5000 unidades Papel 100 % fibra de celulose Dimensões (cm): 20 x 21	R\$	R\$
64	50	UND	PÁ DE LIXO GRANDE DE LATA C/ CABO DE MADEIRA - MEDIDAS MINIMAS 30 CM COMPR X 25 CM ALTURA X 40 CM DIAGONAL CASEIRO	R\$	R\$
65	100	UND	PEDRA PARA AMOLAR FACAS - medindo aproximadamente 0,20 x 0,45 cm.	R\$ 28,65	R\$ 2.865,00
66	20	UND	RODO PEQUENO (20 cm) - multiuso ideal para cozinha e banheiro, eficiente em superfícies lisas e semi-ruçosas, com cabo de madeira.	R\$ 10,80	R\$ 216,00
67	50	UND	RODO DE PLÁSTICO EXTRA GRANDE Extra grande, com borracha dupla, com cabo de madeira medindo 1,15 cm, base de 40 cm.	R\$ 15,00	R\$ 750,00
68	55	UND	Rodo de borracha preso com metal, cabo 48,00 480,00de madeira, comprimento suporte 1,30 cm x50 cm, quantidade borrachas 02.	R\$ 22,80	R\$ 1.254,00
69	15	UND	REGISTRO PARA FOGAO COM MANGUEIRA	R\$ 54,50	R\$ 817,50
70	100	UND	SABONETE LÍQUIDO - COM PH NEUTRO, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL E SUAVE - DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO E APROVADO P/ USO HUMANO - EMBALAGEM DE 5 LITROS - COM CERTIFICADO DA ANVISA. Características físico-químicas Aspecto: Líquido límpido Viscoso Cor: Incolor a Amarelado pH 25°C (puro): 7,0 a 8,0 Densidade 25°C (g/ml): 1,020 a 1,040 Composição Tensoativo aniônico, alcanolamida, emoliente, espessante, corretor de pH, preservante e água. Princípio Ativo Lauril éter sulfato de sódio APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
71	100	UND	SHAMPOO INFANTIL COM PH NEUTRO - QUE NÃO IRRITA OS OLHOS - EMBALAGEM DE 480 ML C/TAMPA DOSADORA, DESCRITO NA EMBALAGEM DO PRODUTO TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE - COM CERTIFICADO DA ANVISA - (APRESENTAR AMOSTRA)	R\$ 9,00	R\$ 900,00

000029

72	30	UND	SODA CÁUSTICA - com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade.	R\$ 24,40	R\$ 732,00
73	50	UND	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO/ÁLCOOL GEL - Dispenser para sabonete líquido utiliza refil com 800 ml ou reservatório. Cores: Frente verde acrílico translúcido e fundo cinza, com as seguintes dimensões aproximadas (variável até 10%): 12 cm de profundidade, 11 cm de largura e 26 cm altura. Sabão em pó, branqueador óptico, com amaciante com capsula de silicone cx. 1kg. Dados Físico-Químicos: Aspecto: Pó Cor: Azul Odor: Característico da Versão pH: 10,0 – 11,0	R\$	R\$
74	50	UND	Solubilidade: Solúvel em água Densidade a 25°C: 0,400 a 0,600 g/ml Matéria Ativa Aniônica (PM = 342): 9,0% – 12,0% Ingrediente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL Composição do Produto: Tensoativo Aniônico, Alcalinizante, Sequestrante, Carga, Coadjuvantes, Branqueador Óptico, Corante, Enzimas, Agente Antirredespositante, Fragrância e Água. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO	R\$ 441,60	R\$ 22.080,00
75	50	UND	Sabonete líquido com perfume Galão 05 litros Características físico-químicas Aspecto: Líquido limpo Viscoso Cor: Incolor a Amarelado pH 25°C (puro): 7,0 a 8,0 Densidade 25°C (g/ml): 1,020 a 1,040 Composição Tensoativo aniônico, alcanolamida, emoliente, espessante, corretor de pH, preservante e água. Princípio Ativo Lauril éter sulfato de sódio APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO	R\$	R\$
76	20	PCT	SAQUINHO PARA PIPOCA- saquinho de papel, cor branca, 08 cm largura x 14cm comprimento, pacotes com 500 unidades	R\$	R\$ 0,00
77	50	PCT	SACO DE LIXO PRETO (20LITROS) REFORÇADO 6MICRAS, PC COM 100 UNIDADES.	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
78	50	PCT	SACO PARA LIXO PRETO (40LITROS) REFORÇADOS, 8 MICRAS, PC COM 100 UNIDADES	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
79	50	PCT	SACO PARA LIXO PRETO (60LITROS) REFORÇADO , 10 MICRAS, PC COM 100 UNIDADES.	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
80	50	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, REFORÇADO , PRETO, 12 MICRAS COM CAPACIDADE DE 60 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
81	50	PCT	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , REFORÇADO, PRETO, 12 MICRAS, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00
82	50	PCT	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO 30LT , REFORÇADO MEDINDO APROX (59X62) CM MINIMO 0,08MM DE ESPESSURA, PRETO CONFORME NORMA ABNT PCT COM 100 UNIDADES.	R\$	R\$:
83	50	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 35X45 PARA 5 KG PC. 1KG		

000030

84	40	PCT	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 40X60 PARA 10KG.PC COM 1KG	
85	20	ROLO	SACO TRANSPARENTE 10L (ROLO)	
86	20	ROLO	SACO TRANPARENTE 15L (ROLO)	
87	20	ROLO	SACO TRANPARENTE 2 L (ROLO)	
88	20	ROLO	SACO TRANPARENTE 5L(ROLO)	
89	10	UND	SAPÓLIO EM PÓ DE LIMÃO 300G	
90	50	UND	TOALHA DE BANHO C/ TOUCA 100% ALGODÃO MEDINDO 0,70X0,90 CM	
91	200	UND	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,70X 1,40 M	
92	200	UND	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO MEDINDO 0,45X0,90 CM	
93	50	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL TOUCA PARA PROTEÇÃO CAPILAR,SANFONADA,TNT,COM ELÁSTICO,COR BRANCA 100X1.	R\$
94	50	UND	VASSOURA,MATERIAL CERDAS PALHA, CABO DE MADEIRA, COMPRIMENTO DAS CERDAS 50CM, COM CABO TIPO COMPRIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	R\$ 12,00
TOTAL: R\$ 194.326,95				R\$ 60,00

Crixás- TO, 20 de Março de 2023.

FORMA DE PAGAMENTO: DEPOSITO

Validade da Proposta: 90 dias

37.244.936/0001-78
S. LIBÉRATTI - ME
Rua Sthazio F. Souza, S/N. Qd. 16. LL.01
CENTRO CEP: 77.463-000
CRIXÁS DO TOCANTINS TO

SERGIO LIBERATT

CNPJ: 37.244.936/0001-78





CRIXÁS DO TOCANTINS

ADM. 2021/2024

ESTIMATIVA DE PREÇO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA O FUNDO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.

ITEM	QNT	UND.	P&G COMERCIAL	SOUZA NEVES	SEMMAC	V. EST. UNITÁRIO	V. EST. TOTAL
1	30	UND	R\$ 59,00	R\$ 55,00	R\$ 11,50	R\$ 41,83	R\$ 1.255,00
2	180	CX	R\$ 155,00	R\$ 134,40	R\$ 142,28	R\$ 143,89	R\$ 25.900,80
3	200	UND	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 5,49	R\$ 17,50	R\$ 3.499,33
4	50	CX	R\$ 41,00	R\$ 42,20	R\$ 56,90	R\$ 46,70	R\$ 2.335,00
5	30	UND	R\$ 21,00	R\$ 18,00	R\$ 2,70	R\$ 13,90	R\$ 417,00
6	80	UND	R\$ 12,00	R\$ 11,20	R\$ 14,90	R\$ 12,70	R\$ 1.016,00
7	30	UND	R\$ 17,00	R\$ 19,00	R\$ 21,80	R\$ 19,27	R\$ 578,00
8	30	UND	R\$ 25,00	R\$ 26,00	R\$ 16,30	R\$ 22,43	R\$ 673,00
9	50	UND	R\$ 19,00	R\$ 21,00	R\$ 15,00	R\$ 18,33	R\$ 916,67
10	50	UND	R\$ 85,00	R\$ 95,00	R\$ -	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
11	100	PAR	R\$ 12,00	R\$ 11,25	R\$ 6,90	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
12	20	UND	R\$ 17,50	R\$ 15,00	R\$ 18,00	R\$ 16,83	R\$ 336,67
13	20	UND	R\$ 175,00	R\$ 135,00	R\$ 67,99	R\$ 126,00	R\$ 2.519,93
14	10	UND	R\$ 310,00	R\$ 298,00	R\$ -	R\$ 304,00	R\$ 3.040,00
15	5	CX	R\$ 220,00	R\$ 199,00	R\$ 217,50	R\$ 212,17	R\$ 1.060,83
16	100	CX	R\$ 275,00	R\$ 245,00	R\$ -	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
17	20	CX	R\$ 6,00	R\$ 5,25	R\$ 4,90	R\$ 5,38	R\$ 107,67

000032

18	20	UND	R\$ 21,00	R\$ 16,00	R\$ 28,70	R\$ 21,90	R\$ 438,00
19	10	UND	R\$ 11,95	R\$ 12,63	R\$ 9,50	R\$ 11,36	R\$ 113,60
20	600	UND	R\$ 12,00	R\$ 11,35	R\$ 7,85	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00
21	100	UND	R\$ 15,50	R\$ 16,20	R\$ 8,90	R\$ 13,53	R\$ 1.353,33
22	50	UND	R\$ 95,00	R\$ 88,00	R\$ 45,00	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00
23	1200	UND	R\$ 3,50	R\$ 3,25	R\$ 3,25	R\$ 3,33	R\$ 4.000,00
24	100	UND	R\$ 2,90	R\$ 3,75	R\$ 3,25	R\$ 3,30	R\$ 330,00
25	30	PCT	R\$ 59,00	R\$ 56,00	R\$ -	R\$ 57,50	R\$ 1.725,00
26	100	UND	R\$ 2,10	R\$ 1,45	R\$ 1,50	R\$ 1,68	R\$ 168,33
27	50	PCT	R\$ 6,00	R\$ 4,55	R\$ -	R\$ 5,28	R\$ 263,75
28	50	UND	R\$ 5,50	R\$ 4,35	R\$ 4,50	R\$ 4,78	R\$ 239,17
29	30	UND	R\$ 13,00	R\$ 12,35	R\$ 12,50	R\$ 12,62	R\$ 378,50
30	100	UND	R\$ 27,00	R\$ 25,00	R\$ -	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
31	20	UND	R\$ 45,00	R\$ 42,00	R\$ 45,00	R\$ 44,00	R\$ 880,00
32	20	UND	R\$ 61,00	R\$ 55,00	R\$ 45,00	R\$ 53,67	R\$ 1.073,33
33	100	UND	R\$ 25,00	R\$ 19,00	R\$ -	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
34	50	PCT	R\$ 42,00	R\$ 35,00	R\$ 56,00	R\$ 44,33	R\$ 2.216,67
35	50	PCT	R\$ 42,00	R\$ 35,00	R\$ 56,00	R\$ 44,33	R\$ 2.216,67
36	50	PCT	R\$ 40,00	R\$ 35,00	R\$ 13,40	R\$ 29,47	R\$ 1.473,33
37	30	PCT	R\$ 25,00	R\$ 16,00	R\$ 6,50	R\$ 15,83	R\$ 475,00
38	50	UND	R\$ 9,00	R\$ 13,55	R\$ -	R\$ 11,28	R\$ 563,75
39	500	MAÇO	R\$ 5,50	R\$ 7,25	R\$ 4,80	R\$ 5,85	R\$ 2.925,00
40	50	PCT	R\$ 6,00	R\$ 8,45	R\$ 6,40	R\$ 6,95	R\$ 347,50
41	240	PCT	R\$ 10,50	R\$ 9,35	R\$ 2,20	R\$ 7,35	R\$ 1.764,00
42	30	UND	R\$ 95,00	R\$ 121,00	R\$ 89,90	R\$ 101,97	R\$ 3.059,00
43	200	UND	R\$ 12,00	R\$ 9,00	R\$ -	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
44	20	UND	R\$ 12,00	R\$ 9,00	R\$ -	R\$ 10,50	R\$ 210,00
45	100	UND	R\$ 14,00	R\$ 9,00	R\$ 5,00	R\$ 9,33	R\$ 933,33

000033

46	100	UND	R\$ 14,00	R\$ 9,00	R\$ 6,60	R\$ 9,87	R\$ 986,67
47	2400	UND	R\$ 8,50	R\$ 5,75	R\$ 14,90	R\$ 9,72	R\$ 23.320,00
48	100	UND	R\$ 89,00	R\$ 81,00	R\$ 90,00	R\$ 86,67	R\$ 8.666,67
49	50	CAIXA	R\$ 91,00	R\$ 84,00	R\$ 72,00	R\$ 82,33	R\$ 4.116,67
50	100	CAIXA	R\$ 155,00	R\$ 65,40	R\$ 69,60	R\$ 96,67	R\$ 9.666,67
51	10	CAIXA	R\$ 35,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 35,00	R\$ 350,00
52	5	UND	R\$ 320,00	R\$ 345,00	R\$ 119,99	R\$ 261,66	R\$ 1.308,32
53	150	MT	R\$ 29,00	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 34,67	R\$ 5.200,00
54	50	CX	R\$ 21,00	R\$ 16,00	R\$ 75,99	R\$ 37,66	R\$ 1.883,17
55	50	UND	R\$ 17,00	R\$ 15,00	R\$ 11,90	R\$ 14,63	R\$ 731,67
56	100	UND	R\$ 8,50	R\$ 3,99	R\$ -	R\$ 6,25	R\$ 624,50
57	50	FARDO	R\$ 3,50	R\$ 9,35	R\$ 18,75	R\$ 10,53	R\$ 526,67
58	200	CX	R\$ 18,00	R\$ 19,50	R\$ 9,80	R\$ 15,77	R\$ 3.153,33
59	100	UND	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ -	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
60	100	UND	R\$ 11,00	R\$ 8,35	R\$ -	R\$ 9,68	R\$ 967,50
61	250	UND	R\$ 155,00	R\$ 175,00	R\$ 72,00	R\$ 134,00	R\$ 33.500,00
62	50	FARDO	R\$ 135,00	R\$ 115,00	R\$ -	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
63	50	PCT	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ -	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00
64	100	UND	R\$ 35,00	R\$ 12,00	R\$ 28,65	R\$ 25,22	R\$ 2.521,67
65	20	UND	R\$ 15,00	R\$ 12,00	R\$ 10,80	R\$ 12,60	R\$ 252,00
66	50	UND	R\$ 25,00	R\$ 19,00	R\$ 15,00	R\$ 19,67	R\$ 983,33
67	55	UND	R\$ 29,00	R\$ 22,00	R\$ 22,80	R\$ 24,60	R\$ 1.353,00
68	15	UND	R\$ 31,00	R\$ 35,00	R\$ 54,50	R\$ 40,17	R\$ 602,50
69	100	UND	R\$ 41,00	R\$ 45,00	R\$ 16,50	R\$ 34,17	R\$ 3.416,67
70	100	UND	R\$ 37,00	R\$ 19,00	R\$ 9,00	R\$ 21,67	R\$ 2.166,67
71	30	UND	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 24,40	R\$ 23,80	R\$ 714,00
72	50	UND	R\$ 65,00	R\$ 59,00	R\$ -	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
73	50	UND	R\$ 12,00	R\$ 14,20	R\$ -	R\$ 13,10	R\$ 655,00

000034

74	50	UND	R\$ 35,00	R\$ 45,00	R\$ -	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	
75	20	UND	R\$ 39,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,00	R\$ 780,00	
76	50	PCT	R\$ 22,00	R\$ 19,00	R\$ 55,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	
77	50	PCT	R\$ 27,00	R\$ 25,00	R\$ 55,00	R\$ 35,67	R\$ 1.783,33	
78	50	PCT	R\$ 35,00	R\$ 38,00	R\$ 60,00	R\$ 44,33	R\$ 2.216,67	
79	50	PCT	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	
80	50	PCT	R\$ 75,00	R\$ 88,00	R\$ 88,00	R\$ 83,67	R\$ 4.183,33	
81	50	PCT	R\$ 29,00	R\$ 23,00	R\$ -	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	
82	50	PCT	R\$ 45,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	
83	40	PCT	R\$ 55,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 55,00	R\$ 2.200,00	
84	20	PCT	R\$ 45,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 45,00	R\$ 900,00	
85	20	ROLO	R\$ 55,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	
86	20	ROLO	R\$ 25,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 25,00	R\$ 500,00	
87	20	ROLO	R\$ 35,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 35,00	R\$ 700,00	
88	10	ROLO	R\$ 12,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 12,50	R\$ 125,00	
89	50	UND	R\$ 85,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	
90	200	UND	R\$ 80,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	
91	200	UND	R\$ 60,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	
92	50	UND	R\$ 21,00	R\$ 23,00	R\$ -	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	
93	50	PCT	R\$ 25,00	R\$ 21,00	R\$ 12,00	R\$ 19,33	R\$ 966,67	
TOTAL								R\$ 296.894,82

Crixás do Tocantins - TO, 04 de Maio de 2023.



Sandra Eduarda Viana da Silva

COORDENADORA DE COMPRAS